
OD PODZIMU DO JARA – 8. KOLO 
 

1. Rozlušti: 
 

a) Rozlušti nápis v morseovce a podle něj udělej úkol. 

 

--..//.--./.-././…./.-/--.././-./-.--/----//.--./../…/--/./-.//…/./…/-/.-/…-//-./.-/--../…-/-.--//.-./---/…/-/.-

../../-.//   
 

VOKAPRSEN-  

ŠENÍKLIRA- 

PEKAPAMLIŠ- 

KADOUŠTEŘÍMA- 

KAVKATÝNE- 

LEDUBLE- 

KASANSA- 

NECČESLUNI- 

KAZALTŘE- 
 

b) Která rostlinka se rozmnožuje výtrusy …………………………………… 

c) Které 2 rostliny patří mezi chráněné............................................................ 

d) Které se říká také smetanka ……………………………………………… 

 

2. Text: 
 

V následujícím textu jsem udělala dvě chyby, které bych v přírodě rozhodně 

dělat neměla. Podtrhni je a napiš zdůvodnění, proč bylo mé počínání nesprávné: 

   

    Minulý víkend jsem si udělala vycházku do přírody, abych něco vyfotila. Hned 

za domem sedělo na zemi ptačí mládě a pípalo, otevíralo zobáček a třepetalo 

křídly. Na nízké větvi seděl jeden z rodičů - byla to pěnkava. Mládě zřejmě 

vypadlo z hnízda a rodiče teď nevědí, jak ho dostat zpátky. Chtěla jsem mládě 

zachránit, a tak jsem ho vzala domů, že ho dokrmím. 

   Poté jsem vyrazila znovu ven. Na okraji lesa jsem viděla otisky srnčích kopýtek 

a po chvíli jsem našla opuštěné mládě - ve vysoké trávě se choulilo srnče. Jemně 

jsem ho hladila a konejšila, ale ono ani hlavu nezvedlo. Protože ale vím, že 

máma se k srnčeti často vrací až za několik hodin, nechala jsem ho na místě, jen 

jsem si ho vyfotila. 

 

A) Chyba první: ……………………………………………………………. 

B) Zdůvodnění: …………………………………………………………….. 

C) Chyba druhá: …………………………………………………………… 

D) Zdůvodnění: ………………………………………………………………. 

 



3. Doplň do rámečků: 
 

Očísluj živočichy, přiřaď šipkou názvy živočichů k číslům a čísla 

zvířat napiš do rámečku podle toho, kde se vyskytují. 

 

 

 

 

  

   

 

            

 

                   

 

     

 

  
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- datel černý, čáp bílý, babočka paví oko, bobr evropský, 

- potáplice severní, mlok skvrnitý, prase divoké, cvrček polní, zajíc polní, 

- šídlo královské, slunéčko sedmitečné, potkan, kobylka zelená, 

- slimák popelavý 
 

 

Termín odevzdání do konce května. 
 

      les     louka      voda 


